ПРОТОКОЛ №6
внеочередного заседания  Общественного  совета

при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края

07 декабря 2017 года

Анохина 91, корп 1, 4 эт., 6 каб. 11:00 ч.
Присутствовали:   9 человек, членов Общественного совета,

3 человека, приглашенные лица

     (список прилагается)

ПОВЕСТКА

1. Обсуждение предложенных проектов смотра-конкурса тренеров Забайкальского края.
Докладывает: Е.Б. Борисова, Кулигин А.И.
По первому вопросу слушали:
Метешов С.П. Сегодня нам предстоит рассмотреть три проекта смотра-конкурса тренеров Забайкальского края.

Кулигин А.И. 1 проект – это действующий проект, конкурс проводится по этому положению более 15 лет. Итоги подводятся по 3 номинациям. В положение вносились изменения только в таблицы начисления очков за участие в соревнованиях.

Во 2 предложенном проекте итоги подводятся по 5 номинациям. Разделили виды спорта по группам.

В 3  проекте для подведения предложены 9 номинаций, виды спорта здесь также разделены на группы.
Выступили в обсуждении: Гомбуев М.Ж., Максимов Б.П., Шевчук Ю.Г., Кочменева Е.В., Геберт В.К., Приладных Е.В.
Необходимо внести в положение изменения, добавив нумерацию разделов и пунктов для удобства работы. Указать сроки проведения конкурса, осветить вопросы награждения и финансирования.

Четко прописать пункт о комиссии конкурса, ее состав. Т.к. в настоящее время в состав комиссии по подведению итогов конкурса входят сотрудники Министерства спорта Забайкальского края. Предложено в состав комиссии включить представителей Олимпийского совета, Общественного совета, ветеранов спорта.
Внести изменения в таблицу начисления очков в наименование соревнований, а также внести в анализ результативности деятельности тренера освещение научно-методической, исследовательской, воспитательной, общественной и другой работы тренера.
Вынесено на голосование три проекта смотра-конкурса тренеров Забайкальского края.

Голосовали:

За первый проект – «за» - 0 человек.

За второй проект – «за» - 0 человек.

За третий проект – «за» - 7 человек, «воздержались» - 2 человека.
РЕШИЛИ:

1. Принять третий проект Положения смотра-конкурса тренеров Забайкальского края (9 номинаций).

Срок исполнения:                   Исполнители: Общественный совет

07 декабря 2017 г.                   при Министерстве физической культуры и спорта

                                                  Забайкальского края.
2. Рекомендовать Министерству физической культуры и спорта Забайкальского края направить данное предложение для  внесения изменений и рассмотрения на коллегии
Срок исполнения:                  Исполнители: Министерство физической культуры
15 декабря 2017 г.                  и спорта Забайкальского края.

Председатель

Общественного совета

[image: image4.png]

С.П. Метешов
Секретарь
[image: image2]
Е.В. Кочменева
Приложение №1

к Протоколу заседания Общественного совета

	№
	Фамилия, имя
	Должность

	1
	Борисова Елена Борисовна
	Заместитель министра физической культуры и спорта Забайкальского края

	2
	Геберт Виталий Климентьевич
	Декан факультета физической культуры и спорта Забайкальского государственного университета

	3
	Гомбуев Михаил

Жарантаевич
	Председатель Региональной общественной организации «Забайкальская федерация спорта лиц с поражением опорно-двигательного аппарата и спорта глухих»

	4
	Кочменева Елена

Викторовна
	Начальник отдела методического обеспечения ГУ «Региональный центр спортивной подготовки» Забайкальского края;

	5
	Кочнев Андрей Валерьевич
	Председатель Забайкальской краевой  общественной студенческой спортивной организации «Буревестник»

	6
	Кулигин Аркадий Игоревич
	Заместителя начальника отдела спорта высших достижений и подготовки спортивного резерва Минспорта Забайкальского края

	7
	Максимов Борис Петрович
	Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации,  президент Олимпийского Совета Забайкальского

	8
	Метешов Сергей Петрович
	Инструктор-методист ФГБУ «Федеральный центр  подготовки спортивного резерва» по Забайкальскому краю

	9
	Привалов Евгений Николаевич
	Консультант отдела развития физической культуры и массового спорта

	10
	Приладных Екатерина Владимировна
	Мастер спорта по легкой атлетике, старший тренер государственного учреждения «Региональный центр спортивной подготовки» Забайкальского края.

	11
	Шевчук Юрий

Герасимович
	Президент Региональной общественной организации «Федерация спортивной гимнастики Забайкальского края», тренер преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ № 1»

	12
	Юдина Лариса

Николаевна
	Старший инструктор-методист ГБУ «СШОР № 1» Забайкальского края

[image: image1][image: image3.png]et